CAU - MA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHAO

CNPJ: 14.968.163/0001-77

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES
Pessoa Fisica - do Exercicio
Pessoa Fisica - do Exercicio Anterior
Pessoa Juridica - do Exercicio
Pessoa Juridica - do Exercicio Anterior
Pessoa Fisica - Divida Ativa
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES

Pessoa Fisica

EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - RRT

Pessoa Fisica - RRT
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
JUROS DE MORA - DIVIDA ATIVA
ATUALIZAGAO MONETARIA
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Multa Mora - Divida Ativa

REMUNERAGCAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

CDB/RDB - Titulos de Renda Fixa
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Fundo de Apoio
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
INDENIZAGCOES E RESTITUIGOES

Restituigbes

Total:

1.205.491,00
1.205.491,00
530.996,00
530.996,00
530.996,00
355.029,00
66.000,00
67.467,00
8.500,00
34.000,00
404.661,00
7.614,00
7.614,00
397.047,00
397.047,00
40.283,00
20.386,00
14.312,00
6.074,00
19.897,00
17.397,00
12.877,00
4.520,00
2.500,00
2.500,00
223.052,00
223.052,00
6.499,00
244,00
244,00
6.255,00

6.255,00

1.205.491,00

90.186,08
90.186,08
26.588,58
26.588,58
26.588,58
8.914,84
6.917,00
2.855,18
237,49
7.664,07
39.344,66
454,90
454,90
38.889,76
38.889,76
5.049,88
2.422,32
1.020,23
1.402,09
2.627,56
2.102,32
1.352,99
749,33
525,24
525,24
18.587,67
18.587,67
615,29
44,22
44,22
571,07

571,07

90.186,08

831.274,39
831.274,39
402.430,43
402.430,43
402.430,43
262.611,63
62.633,63
33.435,56
8.261,76
35.487,85
253.764,53
4.712,88
4.712,88
249.051,65
249.051,65
35.628,38
17.489,59
11.619,91
5.869,68
18.138,79
15.001,93
10.896,61
4.105,32
3.136,86
3.136,86
136.158,61
136.158,61
3.292,44
287,54
287,54
3.004,90

3.004,90

831.274,39

374.216,61
374.216,61
128.565,57
128.565,57
128.565,57
92.417,37
3.366,37
34.031,44
238,24
-1.487,85
150.896,47
2.901,12
2.901,12
147.995,35
147.995,35
4.654,62
2.896,41
2.692,09
204,32
1.758,21
2.395,07
1.980,39
414,68
-636,86
-636,86
86.893,39
86.893,39
3.206,56
-43,54
-43,54
3.250,10

3.250,10

374.216,61
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