

# CAU - MA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO

CNPJ: 14.968.163/0001-77

Período: 01/08/2019 a 31/08/2019

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.205.491,00	90.186,08	831.274,39	374.216,61
RECEITA CORRENTE	1.205.491,00	90.186,08	831.274,39	374.216,61
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	530.996,00	26.588,58	402.430,43	128.565,57
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	530.996,00	26.588,58	402.430,43	128.565,57
ANUIDADES	530.996,00	26.588,58	402.430,43	128.565,57
Pessoa Física - do Exercício	355.029,00	8.914,84	262.611,63	92.417,37
Pessoa Física - do Exercício Anterior	66.000,00	6.917,00	62.633,63	3.366,37
Pessoa Jurídica - do Exercicio	67.467,00	2.855,18	33.435,56	34.031,44
Pessoa Jurídica - do Exercício Anterior	8.500,00	237,49	8.261,76	238,24
Pessoa Física - Dívida Ativa	34.000,00	7.664,07	35.487,85	-1.487,85
RECEITA DE SERVIÇOS	404.661,00	39.344,66	253.764,53	150.896,47
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	7.614,00	454,90	4.712,88	2.901,12
Pessoa Física	7.614,00	454,90	4.712,88	2.901,12
EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT	397.047,00	38.889,76	249.051,65	147.995,35
Pessoa Física - RRT	397.047,00	38.889,76	249.051,65	147.995,35
FINANCEIRAS	40.283,00	5.049,88	35.628,38	4.654,62
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	20.386,00	2.422,32	17.489,59	2.896,41
Pessoas Físicas	14.312,00	1.020,23	11.619,91	2.692,09
JUROS DE MORA - DIVIDA ATIVA	6.074,00	1.402,09	5.869,68	204,32
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.897,00	2.627,56	18.138,79	1.758,21
MULTAS SOBRE ANUIDADES	17.397,00	2.102,32	15.001,93	2.395,07
Pessoas Físicas	12.877,00	1.352,99	10.896,61	1.980,39
Multa Mora - Dívida Ativa	4.520,00	749,33	4.105,32	414,68
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.500,00	525,24	3.136,86	-636,86
CDB/RDB - Títulos de Renda Fixa	2.500,00	525,24	3.136,86	-636,86
TRANSFERENCIAS CORRENTES	223.052,00	18.587,67	136.158,61	86.893,39
Fundo de Apoio	223.052,00	18.587,67	136.158,61	86.893,39
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.499,00	615,29	3.292,44	3.206,56
MULTAS DE INFRAÇÕES	244,00	44,22	287,54	-43,54
Pessoas Físicas	244,00	44,22	287,54	-43,54
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	6.255,00	571,07	3.004,90	3.250,10
Restituições	6.255,00	571,07	3.004,90	3.250,10

Total:

1.205.491,00

90.186,08

831.274,39

374.216,61